МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «____» ноября 2016 г.               ст.Курская                                            № ____

«О проведении месячника по профилактике

употребления психотропных веществ и пропаганде ЗОЖ»

На основании Закона Ставропольского края «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних» от 16.07.2009 г. № 52-кз, Закона Ставропольского края «О дополнительных гарантиях защиты судопроизводства» от 28.10.2010 г. № 94-кз.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МОУ СОШ №1 месячник по профилактике правонарушений согласно плана с 21.11.2016 г. по 21.12.2016 г. (Приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11-х классов сдать отчеты о проведенных мероприятиях в срок до 21.12.2016 г.

Директор школы:

_____________

С.Б.Полякова

С приказом ознакомлены:

	Савчук О.В.
	________________
	Сыскова Е.А.
	________________

	Заргарова И.Г.
	________________
	Аршакян Р.Ш.
	________________

	Тарасенко С.И.
	________________
	Жиркова И.В.
	________________

	Мустафаева О.В.
	________________
	Гурбик Т.В.
	________________

	Мартова С.А.
	________________
	Иванова Е.И.
	________________

	Гурьева Т.А.
	________________
	Апресова Н.А.
	________________

	Щербакова С.М.
	________________
	Жестерова И.А.
	________________

	Хуторненко Т.Ф.
	________________
	Лысенко И.Л.
	________________

	Коваленко Л.А.
	________________
	Мурко Л.В.
	________________

	Зименко Л.С
	________________
	Петренко Н.В.
	________________

	Дьяченко Е.В.
	________________
	Шагартаева Т.И.
	________________

	Вожжова Н.А.
	________________
	Ерохин С.Д.
	________________

	Короткова Е.П.
	________________
	Ерохина А.С.
	________________

	Саркисова Ю.Г.
	________________
	Цамалаидзе Н.А.
	________________

	Сухова Н.М.
	________________
	Вараков Д.В.
	________________

	Субботина И.А.
	________________
	Макаров В.С.
	________________

	Квелашвили С.Ф.
	________________

	Гурьева В.В.
	_____________

Приложение 1
План работы
с учащимися ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ

с 21.11.2016 г. по 21.12.2016 г.
	№

п/п
	Мероприятия
	классы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	 Тематический классный час на тему :

«Наше здоровье в наших руках»

	1-4 классы
	с 21.11.2016 г. по 21.12.2016 г.
	Вожатые

Ерохина А.С
Сухова Н.М.

Кл.руководители

	2.
	Проведение конкурса стенных газет, рисунков «Здоровым быть здорово!»

	1-7 классы

	Вожатые

Ерохина А.С
Сухова Н.М.
Кл.руководители

	3.
	Проведения цикла бесед:
«Как я понимаю здоровый образ жизни»,

 «Наше здоровье в наших руках»

	5-7 классы

	Кл.руководители

Вараков Д.В.

Вожатые

Ерохина А.С.
Сухова Н.М.

	4.
	Проведение лекций ,бесед с приглашением инспектора ОДН на темы: «Подросток и закон»

-«Поведение подростка в школе и в классе»;

-«Дети и свободное время»;

-«Домашний труд подростка».

-«Опасная  зависимость» (о наркомании,  токсикомании, о вреде  курения и алкоголя)»

	8, 9, 10 классы

	Кл.руководители
Мустафаева О.В.

Ерохина А.С
Сухова Н.М.

Вараков Д.В.
Петренко Н.В.
Короткова Е.П.

	5.
	Проведение индивидуальных бесед с учащимися, склонных к правонарушениям (пропуски занятий без уважительной причины, курение, жестокость, агрессия…)
	1-11 классы

	Кононова.Н.В

Мустафаева О.В.

Петренко Н.В.
Вараков Д.В.

Петренко Н.В.

Ерохина А.С.
Короткова Е.П.

	6.
	Проведение совета профилактики
	1-11 классы
	15.12.2016 г.
	Короткова Е.П.

	7.
	Акция против ПАВ
	10-11 классы
	16.12.2016 г.
	Ст.вожатая, кл.рук.

	8.
	Провести беседы с родителями на темы:

-«Поведение подростка в школе и в классе»;

-«Дети и свободное время»;

-«Домашний труд подростка».

-«Опасная  зависимость» (о наркомании,  токсикомании, о вреде  курения и алкоголя)»

-«Здоровые  дети – будущее  нации»
	1-11 классы
	Декабрь
2016 г.
	Кононова.Н.В

Мустафаева О.В.

Ерохина А.С.

Петренко Н.В.

Короткова Е.П.
Кл.руководители

	9.
	Особый контроль за учебой и посещаемостью учащихся

	1-11 классы
	В течение года
	Кононова.Н.В

Мустафаева О.В.

Петренко Н.В.

Ерохина А.С.
Короткова Е.П.

Кл.руководители

	11.
	Проведение спортивных  соревнований
	1-11 классы
	с 21.11.2016 г. по 21.12.2016 г.
	Ерохин С.Д.

Вараков Д.В.

Макаров В.С.

Субботина И.А.

	12
	Диагностика по проблеме «Уровень здоровья и здорового образа жизни учащихся»

	5-11 классы
	В течение года
	Психолог
Кл. руководители